
 

 
         

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 
per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  

per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 
Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

 

Istituto Comprensivo di Buja Via Brigata Rosselli, 6 – 33030 Buja – Udine 

Tel. 0432/960232 – fax 0432/961714 - C.F. 820000500304 codice meccanografico UDIC82800X 
e-mail: udic82800X@istruzione.it – pec: udic82800x@pec.istruzione.it- www.icbuja.gov.it 

Prot. e data vedi segnatura 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Designazione del Responsabile della protezione dei dati - RPD a.s. 19/20 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.I. n. 44/2001; 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l'accordo di rete di scopo prot. 4525/c14 stipulato in data 29/07/2019 per l’individuazione della 
figura professionale RPD; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Buja è stato individuato Istituto Capofila delle rete di scopo 
“Collinrete Privacy RPD”, a cui sono assegnati compiti gestionali delle risorse finanziarie;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 debitamente approvato; 

VISTO che il 25 maggio 2018 il Regolamento europeo 2016/679 relativo “alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati” (di seguito RGPD) diviene pienamente esecutivo; 

CONSIDERATO che il Regolamento per l’affidamento degli incarichi ad esperti dell’Istituto Comprensivo di 
Buja , prevede la verifica di risorse interne per l’espletamento di attività e/o realizzazione di 
progetti, si equipara tale disciplina al personale in servizio presso gli istituti scolatici aderenti 
Collinrete;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

DETERMINA 

Art. 1 L’avvio della procedura di selezione di una figura con le competenze necessarie per la designazione 

del Responsabile della protezione dei dati (di seguito RPD, italianizzazione dell’acronimo DPO, Data 

Protection Officer, art. 37-39, per gli Istituti aderenti alla rete di scopo indicata in premessa; 

Art. 2 ln osservanza alla normativa vigente, I'individuazione della figura professionale richiesta avverrà 

mediante avviso di selezione interno diretto al personale scolastico in servizio presso gli istituti scolastici 

aderenti alla rete di scopo indicata in premessa.  

Nell'eventualità di non poter far fronte a tale esigenza con personale in servizio presso gli Istituti Scolastici di 

cui sopra, si procederà al reclutamento di un esperto esterno di provata competenza, nel rispetto dell'art. 7, 

co.6, d.lgs. 165/2001, mediante emanazione di avviso pubblico di selezione rivolto ad operatori economici.  

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004582 - 31/07/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

mailto:UDEE014004@istruzione.it


 
I. C. di Basiliano e Sedegliano – I. C. di Buja – I. C. di Fagagna – I. C. di Gemona - I. C. di Majano e Forgaria – I. C. di Pagnacco – I. C. di S. Daniele 

I. C. di Trasaghis – I.S.I.S. “D’Aronco” di Gemona del Friuli -  I.S.I.S. “Magrini-Marchetti” Gemona del Friuli -  I.S.I.S. “Manzini” di S. Daniele del Friuli 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

Istituto Comprensivo di Buja Via Brigata Rosselli, 6 – 33030 Buja – Udine 

Tel. 0432/960232 – fax 0432/961714 - C.F. 820000500304 codice meccanografico UDIC82800X 
e-mail: udic82800X@istruzione.it – pec: udic82800x@pec.istruzione.it- www.icsbuja.gov. 

 

Art. 3 Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli interessati in maniera 

più dettagliata nell’avviso di selezione, che fa parte integrante del presente procedimento; 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Buja nelle seguenti aree:  

- Albo online/Pubblicità legale 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BUJA 

Capofila CollinRete 

Flavia Fasan 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2019-08-01T08:25:10+0200
	FASAN FLAVIA




